
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2018 № 1892  

«О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 61 Устава Петропавловск – Камчатского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.10.2018 № 2045 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям – сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.02.2019 № 266 «О внесении изменений в постановление 



администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 

№ 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.04.2019 № 922 «О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 

№ 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.07.2019 № 1564 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.11.2019 № 2423 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 21.08.2020 № 1493 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.8 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.10.2020 № 1851 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 



оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.9 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.02.2021 № 240 «О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.09.2018 

№ 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.10 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.10.2021 № 2241 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.11 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 09.08.2022 № 1637 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям – сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.12 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.11.2022 № 2547 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям – сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»; 

1.13 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.09.2023 № 2298 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 «О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям – сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 



жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

2.   Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Лабуз М.А. УО АПКГО, 303-100 д. 1707 
 

                                                                                                                                                                   


